ПРОТОКОЛ № 1
заседания Совета некоммерческого партнёрства «Союз

Проектировщиков Верхней Волги»

г. Кострома 2 февраля 2011г.

Место проведения: г. Кострома, ул. И. Сусанина. 50.
Начало заседания: 14-00
Окончание: 16-30

Присутствовали: 9 человек (в том числе 8 членов Совета Партнерства,

1 приглашенный).

Члены Совета Партнерства:
Волк Виктор Васильевич

Герасимов Александр
Владимирович
Кондрашов Николай
Иванович
Зайцев Венер Иванович

Загеева Галина Николаевна

-  Председатель Совета Партнерства - генеральный
директор института «Костромапроект»

-  генеральный директор
ООО «КОСТРОМАЛЕСПРОЕКТ» (по доверенности)

-  генеральный директор ООО «ПГС-ПРОЕКТ»

-  генеральный директор ОАО «Ивановопроект»

-  представитель ПМ «Аркада»

Крылов Александр
Михайлович
Нагоров Евгений
Геннадьевич
Волков Сергей Николаевич

Приглашённые:
Важинский А.П.

-  руководитель ЗАО «Институт Костромагипроводхоз»

-  генеральный директор ООО ИСПО «Костромагорстрой»

-  директор ООО «Портал»

-  заместитель директора исполнительной дирекции

Партнерства

На начало заседания в Совете Партнерства состоит 8 человек.
На заседании присутствуют 8 членов Совета, что составляет 100% от общего количества
членов Совета Партнерства.
Кворум для проведения заседания Совета имеется.
Для ведения заседания Совета Волк В.В. предложил избрать секретарем заседания Совета
Важинского А.П.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 8 голосов
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решили: Секретарем заседания избрать Важинского А.П.

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

1. Прием в члены СРО новой организации;

2. Рассмотрение предложений контрольной комиссии Партнерства и их утверждение

для выдачи Свидетельств о допуске к работам 9-ти членам саморегулируемой

организации;

3. Подведение итогов работы за 2010 г. (отчет исполнительной дирекции СРО по
исполнению сметы и проделанной работе за 2010 год).

4. Задачи Партнерства на 2011 год. обсуждение сметы доходов и расходов на 2011
год. Утверждение штатного расписания исполнительной дирекции СРО на 2011 год.

5. Утверждение положения об оплате труда сотрудников исполнительной дирекции
СРО.

6. Обсуждение вопроса об аттестации специалистов организаций членов СРО, во
исполнение требований Градостроительного кодекса РФ (в редакции Федерального
закона от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ).

7. Обсуждение регламента проведения общего Собрания членов Партнерства по
выборам членов и Председателя Совета Партнерства.

8. О численном составе Совета Партнерства.
9. Рассмотрение и утверждение повестки дня отчетного собрания членов

Партнерства.
10. О сроках проведения отчетного и выборного собраний членов Партнерства.

УТВЕРДИТЬ ПОВЕСТКУ ЗАСЕДАНИЯ:

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:

предложенную ПОВЕСТКУ заседания утвердить.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 8 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По 1-му вопросу ПОВЕСТКИ слушали:

Важинского А.П., который доложил 6 приеме в члены СРО НП «Союз

Проектировщиков Верхней Волги» по организации, подавшей заявление в члены

Партнерства -  ООО «Трансспецпроект» и предложил ее принять.

В ходе обсуждения было принято решение -  принять в члены СРО ООО

«Трансспецпроект».

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 8 голосов
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

По 2-му вопросу ПОВЕСТКИ слушали:

Бушковскую Л.Д., которая доложила, что контрольной комиссией саморегулируемой

организации рассмотрены и представлены для утверждения Советом Партнерства

документы на выдачу Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, членов некоммерческого партнерства

по Костромскому отделению:

1. ООО «Шарьягарантсервис». Заявлено 3 вида работ.

Контрольная комиссия рекомендует выдать Свидетельство о допуске на 3 вида

работ.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ООО «Шарьягарантсервис» Свидетельство о допуске на 3 вида

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 8 голосов
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

2. ЗАО «ТермоДомМонолитСтрой». Заявлено 26 видов работ.

Контрольная комиссия рекомендует выдать Свидетельство о допуске на 25 видов

работ. По одному виду (п. 5.7. «Работы по подготовке проектов наружных сетей

газоснабжения и их сооружений») отказать в связи с отсутствие специалистов с

соответствующим образованием.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:

Выдать ЗАО «ТермоДомМонолитСтрой» Свидетельство о допуске на 25

видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 8 голосов
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

3. ООО «Трансспецпроект». Заявлено 32 вида работ.

Контрольная комиссия рекомендует выдать Свидетельство о допуске на 32 вида

работ.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ООО «Трансспецпроект» Свидетельство о допуске на 32 вида работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 8 голосов
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

4. ООО «ВОЕНСПЕЦСТРОЙ-проект». Заявлено 1 дополнительный вид работ:

5.5. Работы по подготовке проектов наружных сетей Электроснабжения ПО кВ и

более и их сооружений.

Контрольная комиссия рекомендует выдать Свидетельство о допуске на 1

дополнительный вид работ.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:

Выдать ООО «ВОЕНСПЕЦСТРОЙ-проект» Свидетельство о допуске с

одним дополнительным видом работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 8 голосов
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Слушали:

Волкову О.А., которая доложила, что контрольной комиссией саморегулируемой

организации рассмотрены и представлены для утверждения Советом Партнерства

документы на выдачу Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние н  ̂

безопасность объектов капитального строительства, членов некоммерческого партнерства
по Ивановскому отделению:

1. ООО «АРХидея». Заявлено 35 видов работ.

Контрольная комиссия рекомендует выдать Свидетельство о допуске на 34 вида

работ. По одному виду (п. 6.5 «Работы по подготовке технологических решений

объектов гидротехнических сооружений и их комплексов») отказать в связи с

отсутствие специалистов с соответствующим образованием.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:

Выдать ООО «АРХидея» .Свидетельство о допуске на 34 вида работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 8 голосов
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

2. ООО «ТЕХСТРОЙПРОЕКТ». Заявлено 21 вид работ.

Контрольная комиссия рекомендует выдать Свидетельство о допуске на 21 вид

работ.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:

Выдать ООО «ТЕХСТРОЙПРОЕКТ» Свидетельство о допуске на 21 вид

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 8 голосов
. «ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

3. ООО «Картограф». Заявлено 26 видов работ.

Контрольная комиссия рекомендует выдать Свидетельство о допуске на 21 вид

работ, кроме п. 6.3., 6.4., 6.6., 6.7., 6.8. в связи с отсутствие специалистов

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:

Выдать ООО «Картограф» Свидетельство о допуске на 21 вид работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 8 голосов
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
ц

4. ООО «Шуяпроект». Заявлено 27 видов работ.

Контрольная комиссия рекомендует выдать Свидетельство о допуске на 26 видов

работ. По одному виду (п. 6.7 «Работы по подготовке технологических решений

объектов специального назначения и их комплексов») отказать в связи с

отсутствие специалистов с соответствующим образованием.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:

Выдать ООО «Шуяпроект» Свидетельство о допуске на 26 видов работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 8 голосов
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

5. ООО «Энергокомплектсервис». Заявлено 17 видов работ.

Контрольная комиссия рекомендует выдать Свидетельство о допуске на 17 видов

работ.
-7

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:

Выдать ООО «Энергокомплектсервис» Свидетельство о допуске на 17 видов

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 8 голосов
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Важинского А.П., который отчитался перед членами Совета о проделанной работе
исполнительной дирекции СРО за 2010 год. В отчете было отмечено, что в 2010 году были
приняты в члены СРО 21 организация, общее количество членов СРО на 31.12.2010 г.
составило 82 организации.
В течении 2010 г. было проведено 3 общих собрания членов Партнерства и 15 заседаний
Совета Партнерства.
В 2010 г. всем членам СРО были выданы Свидетельства о допуске к видам работ,
оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства по 274
приказу Минрегионразвития.
Исполнительной дирекцией были разработаны и представлены на утверждение общему
собранию требования к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с
требованиями 624 приказа Минрегионразвития и направлено в в Ростехнадзор. В августе
2010 г. было получено Решение Ростехнадзора об утверждении требований.
С сентября 2010 г. началась выдача Свидетельств в соответствии с 624 приказом
Минрегионразвития. На конец года по 624 приказу выдано 68 Свидетельств, не выдано 14
Свидетельств. Разработан и утвержден Советом Партнерства прядок проведения проверок
членов СРО, составлены и утверждены график и программа проведения проверок.
По исполнению сметы доходов и расходов СРО на 2010 г. было доложено, что по всем
разделам смета исполнена в соответствии с утвержденным планом на 2010 год.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Работу исполнительной дирекции СРО НП «Союз Проектировщиков Верхней Волги»
признать удовлетворительной.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 8 голосов
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По З-ivry вопросу ПОВЕСТКИ слушали:

По 4-му вопросу ПОВЕСТКИ слушали:

Важинского А.П. который доложил о задачах, которые стоят перед Партнерством на 2011
год, представил на обсуждение членов Совета проект сметы доходов и расходов СРО на
2011 год и штатное расписание сотрудников исполнительной дирекции СРО.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:

Штатное расписание сотрудников исполнительной дирекции СРО на 2011 год утвердить.
Предложенную смету доходов и расходов СРО на 2011 год одобрить и вынести на
утверждение общего собрания членов Партнерства.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 8 голосов
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По 5-му вопросу ПОВЕСТКИ слушали:

Волк В.В., который довел до членов Совета проект Положения об оплате труда и
материального стимулирования работников исполнительной дирекции СРО.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:

Положения об оплате труда и материального стимулирования работников исполнительной
дирекции СРО утвердить.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 8 голосов
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По 6-му вопросу ПОВЕСТКИ слу шали:
Важинского А.П., который сообщил, что в Градостроительный кодекс РФ (в редакции
Федерального Закона от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ) внесены изменения. Согласно п. 3, ч. 8,
ст. 55.5 Градостроительного кодекса РФ саморегулируемая организация обязана
аттестовать всех специалистов организаций членов СРО, начиная с 2011 года. Для этого
СРО должно разработать и утвердить на общем собрании членов Партнерства Положение
об аттестации специалистов членов СРО. В связи с тем, что Национальное объединение
Проектировщиков (далее НОП) не разработало и не утвердило методические
рекомендации по проведению аттестации, на рассмотрение Совета предлагается
временное Положение об аттестации.

В процессе обсуждения с предложениями выступили:

Волк В.В., с предложением не торопиться с вынесением на утверждение Общего собрания
Положения об аттестации, а дождаться методических рекомендаций НОП. Как
промежуточный вариант утвердить временное Положение и создать временную
аттестационную комиссию в каждом регионе. Временная аттестационная комиссия
проводит аттестацию только тех специалистов, которые прошли повышение
квалификации в ВУЗе, аккредитованном при НОП. Председателем аттестационной
комиссии должен обязательно быть член Совета Партнерства.
Волк В.В. предложил Председателем временной аттестационной комиссии по
Костромскому региону избрать члена Совета Партнерства Крылова А.М., членами
комиссии:
-Важинского А.П., заместителя директора исполнительной дирекции СРО;
-Бушковскую Л.Д.. ведущего специалиста исполнительной дирекции СРО;
-Борисову И.С., доцента строительного факультета КГСХА.

*

Зайцев В. И. предложил Председателем временной аттестационной комиссии по
Ивановскому региону избрать Загееву Г.Н., членов комиссии Загеева Г.Н. подберет
самостоятельно и известит членов Совета.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:

Положение об аттестации руководителей и специалистов организаций членов
Партнерства разработать и утвердить на общем Собрании членов Партнерства после
получения утвержденных методических рекомендаций НОП.
Избрать временную аттестационную комиссию по Костромскому региону в составе:
Крылов А.М. - председатель,
члены комиссии:
-Важинский А.П.
-Бушковская Л.Д.
-Борисова И.С.
Избрать временную аттестационную комиссию по Ивановскому региону в составе:
Загеева Г.Н. - председатель, члены комиссии по списку предложенному Загеевой Г.И.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 8 голосов
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По 7-му вопросу ПОВЕСТКИ слушали:

Важинского А.П., который довел до членов Совета проект Регламента проведения общего
собрания членов Партнерства по выборам членов и Председателя Совета Партнерства.
В процессе обсуждения выступили:
Волк В.В., который сообщил, что в связи с тем, что Партнерство расположено в двух
регионах, пост председателя Совета согласно Устава Партнерства должен каждые два
года переходить в другой регион, перевыборы Председателя и членов Совета проводятся
впервые, необходимо разработать и утвердить Регламент проведения общего собрания
членов Партнерства по выборам членов и Председателя Совета Партнерства. Данный
Регламент позволит провести общее собрание в спокойной, деловой обстановке.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:

Предложенный проект Регламента проведения общего собрания членов Партнерства по
выборам членов и Председателя Совета Партнерства принять за основу. Не позднее 30
дней до отчетного собрания разместить проект Регламента на официальном сайте СРО с
целью обсуждения- его членами Партнерства. С учетом замечаний и предложений от
членов партнерства Регламент доработать и утвердить на общем собрании членов
Партнерства.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 8 голосов
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По 8-му вопросу ПОВЕСТКИ слушали:

Волк В.В., который сообщил, что в настоящий момент в Совете Партнерства состоит 8

человек, причем от Костромского региона 5 человек, а от Ивановского региона 3 человека.

Численность членов СРО по Ивановскому региону составляет 40 организаций, а по

Костромскому региону 43 организации, то есть количество организаций членов СРО

примерно одинаковое по каждому региону. В целях создания паритетных условий,

Волк В.В. предложил на перевыборном собрании, которое состоится в этом году, от

каждого региона избрать в Совет Партнерства по пять человек.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:

С предложением Волка В.В. согласиться. На следующем перевыборном собрании Совет

Партнерства избрать из 10 человек, по 5 человек от каждого региона.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 8 голосов
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По 9-му вопросу ПОВЕСТКИ слушали:

Волк В.В., который представил на утверждение членам Совета повестку дня отчетного

собрания членов Партнерства

После всестороннего обсуждения.РЕШИЛИ:

Повестку дня отчетного собрания членов Партнерства утвердить.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 8 голосов
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По 10-му вопросу ПОВЕСТКИ слушали:

Волка В.В., который предложил отчетное собрание провести в конце марта, а собрание по

перевыборам членов Совета и Председателя Совета Партнерства в июне 2011 года.

В процессе обсуждения с предложениями выступили:

Зайцев В.И. с предложением провести отчетное собрание в первой декаде марта, а
собрание по перевыборам членов Совета и Председателя Совета Партнерства в конце
апреля или в начале мая 2011 года.

Нагоров Е.Г. с предложением, что в связи с большим кругом вопросов, которые должно
решить отчетное собрание членов Партнерства, его целесообразно провести не ранее
середины марта 2011 года, а собрание по перевыборам членов Совета и Председателя
Совета Партнерства не ранее конца мая или начала июня 2011 года.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:

Отчетное собрание членов Партнерства провести 15 марта 2011 года. Собрание по

перевыборам членов Совета и Председателя Совета Партнерства провести во второй

половине мая 2011 года. Точную дату общего собрания по перевыборам объявить и

утвердить на отчетном общем собрании членов Партнерства.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 8 голосов
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Председатель Совета Партнерства В.В. Волк

Секретарь А.П. Важинский